
ABSOLUTO
400 METROS MEDLEY FEMININO

TROFÉU JOSÉ FINKEL - TAÇA CORREIOS

Data: 08/08/2017 à 12/08/2017

TROFÉU JOSÉ FINKEL - TAÇA CORREIOS

50M

Local: UNISANTA

25Prova N°

Etapa: 7 (11/8/2017)
Eliminatória

RM  KATINKA HOSSZU HUNGRIA 04:26.36 07/08/2016 RIO DE JANEIROABSOLUTO
RS GEORGINA BARDACH ARG 04:37.51 14/08/2004 ATENASABSOLUTO
RB JOANNA MARANHAO BRA 04:38.07 16/07/2015 TORONTOABSOLUTO

RC JOANNA MARANHAO MINAS TC/MG 04:40.65 03/09/2009 FLORIANOPOLISABSOLUTO

MJR ROSIE RUDIN GBR 04:39.01 25/08/2015 SINGAPURAJUNIOR

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.

1ª SÉRIE

2 THALITA PASCHOALETTO DAROZ 119177 1997 INDAIATUBANA 05:12.00 05:25.11

3 BEATRIZ PIMENTEL DIZOTTI 126635 2000 PINHEIROS 04:56.79 04:59.40

4 VIRGINIA BARDACH MARTIN 151211 1992 MINAS TENIS CLUBE 04:48.55 05:00.14

5 FLORÊNCIA PEROTTI 265469 1993 PINHEIROS 04:50.75 05:00.16

6 GABRIELLE ASSIS DA SILVA 126056 1999 CORINTHIANS 05:01.44DQL

2ª SÉRIE

2 LORENA BARREIRA RODRIGUES DE 249659 1999 SERC SÃO CAETANO 05:04.45 05:09.50

3 BRUNA MONTEIRO LEME 251225 2001 CORINTHIANS 04:55.64 05:05.51

4 GABRIELLE GONÇALVES RONCATTO 119052 1998 UNISANTA 04:47.92 05:04.84

5 NATHALIA S ALMEIDA 091438 1996 CR FLAMENGO/RJ 04:49.78 05:01.13

6 LAURA PALUDO 134736 2002 GNU 05:01.19 05:18.08

7 FERNANDA RIBEIRO BERNARDO 126033 1999 SESI-SP 05:12.00 05:14.66
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ABSOLUTO
400 METROS MEDLEY MASCULINO

TROFÉU JOSÉ FINKEL - TAÇA CORREIOS

Data: 08/08/2017 à 12/08/2017

TROFÉU JOSÉ FINKEL - TAÇA CORREIOS

50M

Local: UNISANTA

26Prova N°

Etapa: 7 (11/8/2017)
Eliminatória

RM MICHAEL PHELPS USA 04:03.84 09/08/2008 PEQUIMABSOLUTO
RS THIAGO MACHADO PEREIRA BRA 04:08.86 27/07/2009 ROMAABSOLUTO
RB THIAGO MACHADO PEREIRA BRA 04:08.86 27/07/2009 ROMAABSOLUTO

RC THIAGO MACHADO PEREIRA MINAS TC/MG 04:15.26 03/09/2009 FLORIANOPOLISABSOLUTO

MJR SEAN GRIESHOP ESTADOS UNIDOS 04:14.00 26/06/2016 OMAHA, ESTADOS JUNIOR

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.

1ª SÉRIE

2 JOAO VITOR PERINELLI 136887 1999 JUVENTUS 04:41.00NC

3 RAFAEL LUIZ SOUZA 108477 1996 UNISANTA 04:41.00 04:41.25

4 MARCELO C G ROGE 101380 1997 CR FLAMENGO/RJ 04:41.00 04:46.85

5 FELIPE BROTTO LEMOS 121382 2000 CURITIBANO 04:41.00 04:35.40

6 PEDRO  HENRIQUE CASTRO 094605 1996 APAN PRUDENTE 04:41.00NC

2ª SÉRIE

1 MATHEUS ZANON PEREIRA 263050 2000 SERC SÃO CAETANO 04:40.16 04:50.39

2 LUCAS SIMAO LIMA 125837 1997 NOVOS CIELOS/COTP 04:33.98 04:34.43

3 BRUCE HANSON CRUZ DE ALMEIDA 119028 1998 CORINTHIANS 04:26.57 04:30.65

4 LEONARDO COELHO SANTOS 091398 1995 PINHEIROS 04:22.88 04:29.68

5 EVANDRO VINICIUS SILVA 085798 1991 MINAS TENIS CLUBE 04:24.02 04:29.08

7 MARCOS V FERRARI DE OLIVEIRA 060068 1989 PINHEIROS 04:36.64 04:35.00

8 VINICIUS T ASSUNCAO 116687 2000 AQUARIUM/CABO FRIO FLUMINENSE FC/RJ 04:40.58DQL

3ª SÉRIE

1 MARCELO PEREIRA DE ARAUJO 117116 1999 BOLSA ATLETA/DF IATE CLUBE DE BRASÍL 04:37.30 04:36.44

2 KAYKY MARQUART MOTA 126140 1999 NOVOS CIELOS/COTP 04:30.54 04:36.14

3 JOAO GABRIEL MARTIMBIANCO 245813 1998 CORINTHIANS 04:24.77 04:28.85

4 BRANDONN PIERRY CRUZ DE 094031 1997 CORINTHIANS 04:12.49 04:28.12

5 ICARO LUDGERO PEREIRA 118680 1996 FLUMINENSE FC/RJ 04:22.91 04:29.40

6 GABRIEL MARUYAMA OGAWA 090834 1994 PINHEIROS 04:27.77 04:29.76

7 MATHEUS CRUZ FERREIRA 119063 1998 CORINTHIANS 04:35.14 04:35.51

8 MATHEUS C S FLEMING 107842 1998 FLUMINENSE FC/RJ 04:40.58DQL
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ABSOLUTO
200 METROS LIVRE FEMININO

TROFÉU JOSÉ FINKEL - TAÇA CORREIOS

Data: 08/08/2017 à 12/08/2017

TROFÉU JOSÉ FINKEL - TAÇA CORREIOS

50M

Local: UNISANTA

27Prova N°

Etapa: 7 (11/8/2017)
Eliminatória

RM FEDERICA PELLEGRINI ITA 01:52.98 28/07/2009 ROMAABSOLUTO
RS MANUELLA LYRIO BRA 01:57.28 07/08/2016 RIO DE JANEIROABSOLUTO
RB MANUELLA LYRIO BRA 01:57.28 07/08/2016 RIO DE JANEIROABSOLUTO

RC MANUELLA LYRIO PINHEIROS 01:58.65 17/08/2015 SÃO PAULOABSOLUTO

MJR SHEN DUO CHN 01:56.12 20/08/2014 NANJINGJUNIOR

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.

1ª SÉRIE

2 ANDRESSA CHOLODOVSKIS LIMA 096355 1997 MINAS TENIS CLUBE 02:04.47 02:05.60

3 CAROLINA BILICH 086613 1995 UNISANTA 02:02.74 02:03.81

4 RAFAELA RAURICH 110131 2000 CURITIBANO 01:59.68 02:02.25

5 JULIA VOLKMANN 072564 1992 GNU 02:01.06 02:02.72

6 ISABEL S FAGUNDES 108370 1999 UNISANTA 02:03.38 02:08.28

7 LUANA O A M RIBEIRO 101237 1996 PINHEIROS 02:05.70 02:06.21

2ª SÉRIE

2 FERNANDA ANDRADE 112617 2000 CURITIBANO 02:04.00 02:05.96

3 ALINE S RODRIGUES 084981 1995 PINHEIROS 02:02.73 02:03.20

4 LARISSA MARTINS OLIVEIRA 084481 1993 PINHEIROS 01:59.62 02:03.04

5 GABRIELLE GONÇALVES RONCATTO 119052 1998 UNISANTA 02:00.16 02:04.27

6 SABRINA JACOB TODÃO 249903 1997 SESI-SP 02:03.36 02:05.90

7 CAROLINA B ATHAYDE 023796 1986 CR FLAMENGO/RJ 02:05.70 02:05.84

3ª SÉRIE

1 DALAHI AZAREL MEZA CORONADO 335101 2001 MEX 02:05.70NC

2 MARIA EDUARDA SUMIDA 126111 2001 PINHEIROS 02:03.86 02:06.02

3 CAMILA LINS MELLO 103533 2000 MINAS TENIS CLUBE 02:01.52 02:04.67

4 MANUELLA LYRIO 071601 1989 PINHEIROS 01:57.28NC

5 MARIA PAULA HEITMANN 102920 1999 MINAS TENIS CLUBE 01:59.91 02:04.20

6 ISADORA BRESSAN FRAIOLI 126092 1999 CORINTHIANS 02:03.11 02:05.27

7 ANA CAROLINA VIEIRA 254412 2001 CORINTHIANS 02:04.79 02:05.23
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ABSOLUTO
200 METROS LIVRE MASCULINO

TROFÉU JOSÉ FINKEL - TAÇA CORREIOS

Data: 08/08/2017 à 12/08/2017

TROFÉU JOSÉ FINKEL - TAÇA CORREIOS

50M

Local: UNISANTA

28Prova N°

Etapa: 7 (11/8/2017)
Eliminatória

RM PAUL BIEDERMANN GER 01:42.00 28/07/2009 ROMAABSOLUTO
RS JOAO BEVILAQUA DE LUCCA BRA 01:46.42 15/07/2015 TORONTOABSOLUTO
RB JOAO BEVILAQUA DE LUCCA BRA 01:46.42 15/07/2015 TORONTOABSOLUTO

RC NICOLAS NILO OLIVEIRA FIAT/MINAS 01:47.41 17/08/2015 SÃO PAULOABSOLUTO

MJR MAXIME ROONEY USA 01:47.10 07/08/2015 SAN ANTONIO (USA)JUNIOR

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.

1ª SÉRIE

1 FERNANDO ERNESTO PIRES DO 062627 1988 APAN PRUDENTE 01:52.50 01:54.34

2 PEDRO HENRIQUE SILVA SPAJARI 114664 1997 PINHEIROS 01:52.22 01:51.57

3 LUCAS PEIXOTO 110291 2000 GNU 01:50.11 01:53.23

4 GIULIANO CARER ROCCO 086799 1993 MINAS TENIS CLUBE 01:48.76 01:51.62

5 ANDRE PEREIRA 067205 1993 PINHEIROS 01:49.67 01:51.39

6 THIAGO TEIXEIRA SIMON 079160 1990 UNISANTA 01:51.28 01:51.87

7 VINICIUS ROCHA WAKED 045488 1987 PINHEIROS 01:52.44 01:53.26

2ª SÉRIE

1 MIGUEL LEITE VALENTE 078975 1993 MINAS TENIS CLUBE 01:52.50 02:01.95

2 THOMAZ X B MARTINS 080083 1994 FLUMINENSE FC/RJ 01:52.14 01:52.69

3 BRENO M CORREIA 273382 1999 PINHEIROS 01:50.03 01:50.32

4 FERNANDO SCHEFFER 124241 1998 GNU 01:48.65 01:50.11

5 GIOVANNY NEVES LIMA 095204 1997 MINAS TENIS CLUBE 01:49.29 01:50.66

6 MARCO ANTONIO FERREIRA JUNIOR 283284 1998 MINAS TENIS CLUBE 01:51.13 01:55.83

7 DIEGO G VALENTIM 138853 1998 CORINTHIANS 01:52.43 01:52.78

8 ANDRÉ LUIZ SOUZA 294181 2000 UNISANTA 01:52.50NC

3ª SÉRIE

1 BRUNO DE MESQUITA GURIAN 117192 1995 SERC SÃO CAETANO 01:52.50 01:54.71

2 KALEL M DAMAS 108381 1998 FLUMINENSE FC/RJ 01:52.00 01:54.12

3 KAUE DA SILVA CARVALHO 126539 1998 CORINTHIANS 01:49.75 01:51.38

4 LUIZ ALTAMIR LOPES MELO 090227 1996 PINHEIROS 01:48.16 01:50.82

5 FELIPE RIBEIRO DE SOUZA 119050 1998 REGIONAL UNISANTA 01:49.14 01:51.34

6 CAIO RODRIGUES PUMPUTIS 126061 1999 PINHEIROS 01:50.25 01:54.20

7 MATTHEUS MASSAMI HIROTA COSTA 266820 1998 CLUBE ESPERIA 01:52.27 01:52.29

8 CARLOS EDUARDO LEMOS PIRES 117328 1992 NOVITA TURISMO ABDA 01:52.50 01:54.94
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ABSOLUTO
200 METROS COSTAS FEMININO

TROFÉU JOSÉ FINKEL - TAÇA CORREIOS

Data: 08/08/2017 à 12/08/2017

TROFÉU JOSÉ FINKEL - TAÇA CORREIOS

50M

Local: UNISANTA

29Prova N°

Etapa: 7 (11/8/2017)
Eliminatória

RM  MELISSA FRANKLIN ESTADOS UNIDOS 02:04.06 29/07/2012 LONDRESABSOLUTO
RS JOANNA MARANHAO BRA 02:12.05 15/07/2015 TORONTOABSOLUTO
RB JOANNA MARANHAO BRA 02:12.05 15/07/2015 TORONTOABSOLUTO

RC DUANE DA ROCHA MARCÉ PINHEIROS 02:12.49 22/08/2015 SÃO PAULOABSOLUTO

MJR KAYLEE MCKEOWN AUS 02:06.76 29/07/2017 BUDAPESTE, HUNGRIAJUNIOR

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.

1ª SÉRIE

2 MILENA LIMA DE ARAUJO 126352 1998 CN MOGIANO 02:24.87 02:26.48

3 MARINA DE OLIVEIRA NASCIMENTO 099334 1995 UNISANTA 02:19.16 02:17.02

4 JOANNA MARANHAO 043270 1987 UNISANTA 02:13.76 02:17.57

5 NATALIA DE LUCCAS 114738 1996 PINHEIROS 02:16.03 02:20.11

6 JULIA Q SAVIO 101401 1997 FLUMINENSE FC/RJ 02:22.54 02:21.74

7 DALAHI AZAREL MEZA CORONADO 335101 2001 MEX 02:25.50NC

2ª SÉRIE

2 NATÁLIA AMANO 126638 2000 NOVOS CIELOS/COTP 02:23.61 02:24.97

3 FLORÊNCIA PEROTTI 265469 1993 PINHEIROS 02:17.93 02:21.58

4 FERNANDA GOEIJ 151472 2000 CURITIBANO 02:13.33DQL

5 BEATRIZ LIMA E SILVA 126127 1999 SESI-SP 02:15.75 02:20.79

6 CAROLINE DE GROOTE TAVARES 126745 1997 APANASC/PM SCARLOS 02:22.20 02:23.01

7 DELIÊ FERNANDA DE MORAES 267868 1997 ABDA 02:25.50 02:34.21

3ª SÉRIE

2 VICTORIA EDUARDA IZIDRO DE 260626 2001 FASTSWIM CORINTHIANS 02:23.50 02:25.65

3 BRUNA VERONEZ PRIMATI 113038 1997 PINHEIROS 02:17.65 02:19.07

4 ANDREA ELIANA BERRINO 288189 1994 UNISANTA 02:13.11 02:18.19

5 GABRIELA ALBUQUERQUE MELLO 104155 1996 CORINTHIANS 02:15.08 02:17.55

6 ALEXIA T ASSUNCAO 138764 2002 AQUARIUM/CABO FRIO FLUMINENSE FC/RJ 02:20.17 02:20.81

7 MARY ANA FARINA 251223 2001 ABDA 02:25.50 02:34.13
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ABSOLUTO
200 METROS COSTAS MASCULINO

TROFÉU JOSÉ FINKEL - TAÇA CORREIOS

Data: 08/08/2017 à 12/08/2017

TROFÉU JOSÉ FINKEL - TAÇA CORREIOS

50M

Local: UNISANTA

30Prova N°

Etapa: 7 (11/8/2017)
Eliminatória

RM AARON PEIRSOL USA 01:51.92 31/07/2009 ROMAABSOLUTO
RS OMAR PINZÓN COL 01:56.40 30/07/2009 ROMAABSOLUTO
RB LEONARDO DE DEUS BRA 01:57.00 06/08/2016 RIO DE JANEIROABSOLUTO

RC THIAGO MACHADO PEREIRA MINAS TC/MG 01:58.36 04/09/2009 FLORIANOPOLISABSOLUTO

MJR KLIMENT KOLESNIKOV RUS 01:55.14 28/07/2017 BUDAPESTE / HUNGRIAJUNIOR

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.

1ª SÉRIE

1 LEONARDO COELHO SANTOS 091398 1995 PINHEIROS 02:08.00NC

2 ISAAC GUIMARAES SARAIVA 103705 2000 MINAS TENIS CLUBE 02:06.65 02:05.70

3 ANDRE AUGUSTO DOS SANTOS 110983 1998 OUTLET AQUÁTICO CORINTHIANS 02:04.83 02:05.18

4 FABIO ARIKAWA SANTI 088668 1989 LISONDA / MARINHA PINHEIROS 02:01.30 02:04.55

5 GABRIEL ARAUJO FANTONI 100607 1998 MINAS TENIS CLUBE 02:04.40 02:04.03

6 GABRIEL ANTONIO ROMANO 126540 1997 UNISANTA 02:06.11 02:04.87

7 VITOR GUARALDO 104114 1996 PINHEIROS 02:07.52 02:09.14

2ª SÉRIE

1 NELSON SILVA JUNIOR 068611 1986 UNISANTA 02:08.00 02:06.96

2 LUIS FERNANDO S DIAS 251284 1998 CR FLAMENGO/RJ 02:06.44 02:08.61

3 RODRIGO QUADROS CORREIA 096367 1997 MINAS TENIS CLUBE 02:04.74 02:04.97

4 NATHAN BIGHETTI 094830 1997 MINAS TENIS CLUBE 01:59.60 02:03.25

5 LEONARDO ALVES SANTOS FIM 049480 1986 UNISANTA 02:03.28 02:05.95

6 IAGO MOUSSALEM AMARAL 110400 1998 PINHEIROS 02:05.97 02:07.96

7 KAINAN COERIN DE JESUS 255002 2000 CORINTHIANS 02:07.18 02:06.65

8 LEONARDO SUZUKI ROSSI 126024 1999 ABDA 02:08.00 02:09.17

3ª SÉRIE

1 MATHEUS RIBEIRO VIDAL 267860 1999 BOLSA ATLETA/DF IATE CLUBE DE BRASÍL 02:08.00 02:11.09

2 LEONARDO JOSÉ GUEDES 048712 1989 PINHEIROS 02:06.17 02:04.65

3 GUILHERME MIRANDA RABELO 4970 1994 BOLSA ATLETA/DF IATE CLUBE DE BRASÍL 02:04.43 02:04.42

4 LEONARDO DE DEUS 020329 1991 UNISANTA 01:57.00 02:04.11

5 GUILHERME AUGUSTO GUIDO 060463 1987 PINHEIROS 02:02.34 02:03.95

7 CONRADO CORADI LINO 119148 1994 FREE PLAY/MOGI MIRIM 02:06.70 02:15.93

8 GUILHERME DIAS MASSÊ BASSETO 126685 1997 PINHEIROS 02:08.00 02:11.35
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ABSOLUTO
50 METROS BORBOLETA FEMININO

TROFÉU JOSÉ FINKEL - TAÇA CORREIOS

Data: 08/08/2017 à 12/08/2017

TROFÉU JOSÉ FINKEL - TAÇA CORREIOS

50M

Local: UNISANTA

31Prova N°

Etapa: 7 (11/8/2017)
Eliminatória

RM  SARAH SJOESTROEM Sweden 00:24.43 05/07/2014 Boras&nbsp;(SWE)ABSOLUTO
RS DAYNARA L FERREIRA PAULA BRA 00:25.85 27/07/2009 ROMAABSOLUTO
RB DAYNARA L FERREIRA PAULA BRA 00:25.85 27/07/2009 ROMAABSOLUTO

RC INGE DE BRUIJN CRVG/RJ 00:25.71 11/06/2000 RIO DE JANEIROABSOLUTO

MJR RIKAKO IKEE JPN 00:25.51 13/04/2017 NAGOYA, JAPÃOJUNIOR

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.

1ª SÉRIE

2 HELOIZA GUERREIRO ALVES 136888 1999 CORINTHIANS 00:29.41 00:29.63

3 CAROLINA TOMANIK DIAMANTE 117351 1998 PINHEIROS 00:29.33 00:29.25

4 MARIA L C PESSANHA 116691 2000 PINHEIROS 00:28.96 00:29.43

5 ERIKA RIBEIRO GONÇALVES 256126 1998 CORINTHIANS 00:29.13 00:28.60

6 SOFIA GARUFFI RONDEL 270127 2002 CORINTHIANS 00:29.39 00:29.56

7 MARY ANNIE ORTEGA 117368 1993 CR FLAMENGO/RJ 00:29.50 00:30.25OBS

2ª SÉRIE

1 FERNANDA RIBEIRO BERNARDO 126033 1999 SESI-SP 00:28.51 00:29.44

2 MILENA PAIVA 052863 1988 CABO BRANCO/ACQUA R1 00:28.20 00:29.13

3 MACARENA AILEN CEBALLOS 297679 1995 MINAS TENIS CLUBE 00:27.51 00:27.82

4 BRUNA CAROLINE LEMOS ROCHA 086918 1993 MINAS TENIS CLUBE 00:26.65 00:27.25

5 GIOVANNA TOMANIK DIAMANTE 113045 1997 PINHEIROS 00:27.30 00:28.16

6 ANA GIULIA PEREIRA ZORTEA 100246 2000 PINHEIROS 00:27.95 00:29.23

7 LORRANE CRISTINA FERREIRA 100407 1993 MINAS TENIS CLUBE 00:28.41 00:29.93

8 MARIA CLARA ALMEIDA 104433 1997 CIBES 00:28.96 00:29.16

3ª SÉRIE

1 CAROLINA B ATHAYDE 023796 1986 CR FLAMENGO/RJ 00:28.47 00:29.18

2 MILENA MORAS PIZZIN 254359 2003 3 SWIM 00:28.20 00:29.42

3 LUANNA NUNES MARTINS DE 126291 1999 PINHEIROS 00:27.37 00:27.90

4 ETIENE PIRES MEDEIROS 066151 1991 SESI-SP 00:26.51 00:27.34

5 CLARISSA MARIA RODRIGUES 112474 1999 SESI-SP 00:27.11 00:28.29

6 PRISCILA C C DE SOUZA 084975 1994 SESI-SP 00:27.94 00:28.38

7 THACIANE GARCIA LIMA 135571 2002 CORINTHIANS 00:28.38 00:29.45

4ª SÉRIE

1 MARIA AMÁLIA ZANETTI VERZOLA 250873 2000 SESI-SP 00:28.46 00:29.73

2 BRUNA ZECCHIN BERNI 119216 1998 CORINTHIANS 00:28.09 00:29.03

3 CAMILA CAMPOS LOPES 103837 1999 MINAS TENIS CLUBE 00:27.35 00:28.30

4 DAYNARA L FERREIRA PAULA 074768 1989 SESI-SP 00:26.51 00:27.19

5 DAIENE MARÇAL DIAS 057870 1989 MARINHA DO BRASIL UNISANTA 00:26.78 00:27.74

6 THAIS B XAVIER 134936 1996 FLUMINENSE FC/RJ 00:27.53 00:28.09

7 ESTEFANIA FALQUETO MILANEZ 050950 1988 CIBES 00:28.36 00:28.40

8 RAFAELA BRANCO DOS SANTOS 126009 1999 MINAS TENIS CLUBE 00:28.81 00:29.22
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ABSOLUTO
50 METROS BORBOLETA MASCULINO

TROFÉU JOSÉ FINKEL - TAÇA CORREIOS

Data: 08/08/2017 à 12/08/2017

TROFÉU JOSÉ FINKEL - TAÇA CORREIOS

50M

Local: UNISANTA

32Prova N°

Etapa: 7 (11/8/2017)
Eliminatória

RM RAFAEL MUÑOZ ESP 00:22.43 05/04/2009 MALAGAABSOLUTO
RS NICHOLAS A D DOS SANTOS UNISANTA 00:22.61 05/05/2017 RIO DE JANEIROABSOLUTO
RB NICHOLAS A D DOS SANTOS UNISANTA 00:22.61 05/05/2017 RIO DE JANEIROABSOLUTO

RC NICHOLAS A D DOS SANTOS ECP/SP 00:22.87 04/09/2009 FLORIANOPOLISABSOLUTO

MJR LI ZHUHAO CHN 00:23.39 29/09/2015 BEIJING (CHN)JUNIOR
MJR LI ZHUHAO CHN 00:23.39 29/09/2015 BEIJING (CHN)JUNIOR

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.

1ª SÉRIE

2 GUSTAVO LUIZ NASCIMENTO 083795 1994 UNISANTA 00:25.26 00:25.24

3 MATHEUS F M GONCHE 135097 1999 POUPEX/ONBOARDSPOSESI-SP 00:25.18 00:25.68

4 TIAGO YUJI SOUZA ASAKAWA 268094 1999 PINHEIROS 00:25.12 00:25.42

5 RAPHAEL OLIVEIRA RODRIGUES 080826 1991 SESI-SP 00:25.14 00:24.77

6 LUCAS BATISTA GOMES 249901 1994 INDAIATUBANA 00:25.26 00:24.98

7 CAIO FERNANDO TONET 330266 1995 CAMPO MOURÃO 00:25.26 00:25.37OBS

2ª SÉRIE

1 MATHEUS P DE SANTANA 091456 1996 UNISANTA 00:24.89 00:24.95

2 MARCOS ANTÔNIO MACEDO 064377 1990 CEI/RN 00:24.48 00:24.60

3 GUSTAVO GONCALVES SANTOS 117333 1998 PINHEIROS 00:24.02 00:24.67

4 CESAR AUGUSTO CIELO FILHO 067794 1987 PINHEIROS 00:23.22 00:24.08

5 VINICIUS MOREIRA LANZA 096422 1997 MINAS TENIS CLUBE 00:23.79 00:24.24

6 DIEGO CANDIDO PRADO 083576 1990 PINHEIROS 00:24.26 00:25.13

7 KAUE DA SILVA CARVALHO 126539 1998 CORINTHIANS 00:24.68 00:25.21

8 LEONARDO SIMÕES CHAVES 126109 1999 CORINTHIANS 00:25.12 00:25.57

3ª SÉRIE

1 LUIZ PEDRO RIBEIRO PEREIRA 079719 1991 SESI/MT 00:24.87 00:26.09

2 FELIPE MESSIAS 068405 1989 ABDA 00:24.41 00:24.88

3 PEDRO FRANCA VIEIRA 114648 1995 PINHEIROS 00:23.93 00:24.55

4 HENRIQUE DE SOUZA MARTINS 085567 1991 MINAS TENIS CLUBE 00:22.70 00:23.71

5 GABRIEL SILVA SANTOS 104189 1996 PINHEIROS 00:23.60 00:24.39

6 THIAGO SILVA 110580 1998 GNU 00:24.26 00:24.50

7 MATHEUS EHLERT SCHNEIDER 247384 1996 CURITIBANO 00:24.62 00:25.00

8 CARLOS EDUARDO LEMOS PIRES 117328 1992 NOVITA TURISMO ABDA 00:25.03 00:25.90

4ª SÉRIE

1 ANDRÉ LUIZ SOUZA 294181 2000 UNISANTA 00:24.74 00:25.33

2 KAIO MARCIO DE ALMEIDA 029361 1984 MINAS TENIS CLUBE 00:24.41 00:25.63

3 LEONARDO SCHILLING 087047 1993 MARISTA - CRICIÚMA 00:23.82 00:24.28

4 NICHOLAS A D DOS SANTOS 019438 1980 CORREIOS UNISANTA 00:22.61 00:23.71

5 GUILHERME ROSOLEN 114517 1994 PINHEIROS 00:23.43 00:23.91

6 GLAUBER HENRIQUE SILVA 049671 1986 UNISANTA 00:24.18 00:25.09

7 ANDRE MARQUES DE OLIVEIRA 126591 1995 HEBRAICA 00:24.48 00:25.26

8 LEONARDO PALMA ALCOVER 092145 1994 MINAS TENIS CLUBE 00:24.92 00:25.15

11/08/2017 11:45:06Piscina - Versão: 2.0.100.0 qrlTotal8



ABSOLUTO
400 METROS MEDLEY FEMININO

TROFÉU JOSÉ FINKEL - TAÇA CORREIOS

Data: 08/08/2017 à 12/08/2017

TROFÉU JOSÉ FINKEL - TAÇA CORREIOS

50M

Local: UNISANTA

25Prova N°

Etapa: 8 (11/8/2017)
Final

RM  KATINKA HOSSZU HUNGRIA 04:26.36 07/08/2016 RIO DE JANEIROABSOLUTO
RS GEORGINA BARDACH ARG 04:37.51 14/08/2004 ATENASABSOLUTO
RB JOANNA MARANHAO BRA 04:38.07 16/07/2015 TORONTOABSOLUTO

RC JOANNA MARANHAO MINAS TC/MG 04:40.65 03/09/2009 FLORIANOPOLISABSOLUTO

MJR ROSIE RUDIN GBR 04:39.01 25/08/2015 SINGAPURAJUNIOR

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.

Final A

1 LORENA BARREIRA RODRIGUES DE 249659 1999 SERC SÃO CAETANO 05:09.50

2 GABRIELLE GONÇALVES RONCATTO 119052 1998 UNISANTA 05:04.84

3 FLORÊNCIA PEROTTI 265469 1993 PINHEIROS 05:00.16

4 BEATRIZ PIMENTEL DIZOTTI 126635 2000 PINHEIROS 04:59.40

5 VIRGINIA BARDACH MARTIN 151211 1992 MINAS TENIS CLUBE 05:00.14

6 NATHALIA S ALMEIDA 091438 1996 CR FLAMENGO/RJ 05:01.13

7 BRUNA MONTEIRO LEME 251225 2001 CORINTHIANS 05:05.51

8 FERNANDA RIBEIRO BERNARDO 126033 1999 SESI-SP 05:14.66

Final B

4 LAURA PALUDO 134736 2002 GNU 05:18.08

5 THALITA PASCHOALETTO DAROZ 119177 1997 INDAIATUBANA 05:25.11

Reservas

DQL GABRIELLE ASSIS DA SILVA 126056 1999 CORINTHIANS DQL DQL
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ABSOLUTO
400 METROS MEDLEY MASCULINO

TROFÉU JOSÉ FINKEL - TAÇA CORREIOS

Data: 08/08/2017 à 12/08/2017

TROFÉU JOSÉ FINKEL - TAÇA CORREIOS

50M

Local: UNISANTA

26Prova N°

Etapa: 8 (11/8/2017)
Final

RM MICHAEL PHELPS USA 04:03.84 09/08/2008 PEQUIMABSOLUTO
RS THIAGO MACHADO PEREIRA BRA 04:08.86 27/07/2009 ROMAABSOLUTO
RB THIAGO MACHADO PEREIRA BRA 04:08.86 27/07/2009 ROMAABSOLUTO

RC THIAGO MACHADO PEREIRA MINAS TC/MG 04:15.26 03/09/2009 FLORIANOPOLISABSOLUTO

MJR SEAN GRIESHOP ESTADOS UNIDOS 04:14.00 26/06/2016 OMAHA, ESTADOS JUNIOR

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.

Final A

1 BRUCE HANSON CRUZ DE ALMEIDA 119028 1998 CORINTHIANS 04:30.65

2 LEONARDO COELHO SANTOS 091398 1995 PINHEIROS 04:29.68

3 EVANDRO VINICIUS SILVA 085798 1991 MINAS TENIS CLUBE 04:29.08

4 BRANDONN PIERRY CRUZ DE 094031 1997 CORINTHIANS 04:28.12

5 JOAO GABRIEL MARTIMBIANCO 245813 1998 CORINTHIANS 04:28.85

6 ICARO LUDGERO PEREIRA 118680 1996 FLUMINENSE FC/RJ 04:29.40

7 GABRIEL MARUYAMA OGAWA 090834 1994 PINHEIROS 04:29.76

8 LUCAS SIMAO LIMA 125837 1997 NOVOS CIELOS/COTP 04:34.43

Final B

1 MARCELO C G ROGE 101380 1997 CR FLAMENGO/RJ 04:46.85

2 MARCELO PEREIRA DE ARAUJO 117116 1999 BOLSA ATLETA/DF IATE CLUBE DE BRASÍL 04:36.44

3 MATHEUS CRUZ FERREIRA 119063 1998 CORINTHIANS 04:35.51

4 MARCOS V FERRARI DE OLIVEIRA 060068 1989 PINHEIROS 04:35.00

5 FELIPE BROTTO LEMOS 121382 2000 CURITIBANO 04:35.40

6 KAYKY MARQUART MOTA 126140 1999 NOVOS CIELOS/COTP 04:36.14

7 RAFAEL LUIZ SOUZA 108477 1996 UNISANTA 04:41.25

8 MATHEUS ZANON PEREIRA 263050 2000 SERC SÃO CAETANO 04:50.39

Reservas

DQL MATHEUS C S FLEMING 107842 1998 FLUMINENSE FC/RJ DQL DQL

DQL VINICIUS T ASSUNCAO 116687 2000 AQUARIUM/CABO FRIO FLUMINENSE FC/RJ DQL DQL

NC PEDRO  HENRIQUE CASTRO 094605 1996 APAN PRUDENTE NC NC

NC JOAO VITOR PERINELLI 136887 1999 JUVENTUS NC NC

DE CONRADO CORADI LINO 119148 1994 FREE PLAY/MOGI MIRIM 04:30.51 04:43.56
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ABSOLUTO
200 METROS LIVRE FEMININO

TROFÉU JOSÉ FINKEL - TAÇA CORREIOS

Data: 08/08/2017 à 12/08/2017

TROFÉU JOSÉ FINKEL - TAÇA CORREIOS

50M

Local: UNISANTA

27Prova N°

Etapa: 8 (11/8/2017)
Final

RM FEDERICA PELLEGRINI ITA 01:52.98 28/07/2009 ROMAABSOLUTO
RS MANUELLA LYRIO BRA 01:57.28 07/08/2016 RIO DE JANEIROABSOLUTO
RB MANUELLA LYRIO BRA 01:57.28 07/08/2016 RIO DE JANEIROABSOLUTO

RC MANUELLA LYRIO PINHEIROS 01:58.65 17/08/2015 SÃO PAULOABSOLUTO

MJR SHEN DUO CHN 01:56.12 20/08/2014 NANJINGJUNIOR

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.

Final A

1 GABRIELLE GONÇALVES RONCATTO 119052 1998 UNISANTA 02:04.27

2 CAROLINA BILICH 086613 1995 UNISANTA 02:03.81

3 LARISSA MARTINS OLIVEIRA 084481 1993 PINHEIROS 02:03.04

4 RAFAELA RAURICH 110131 2000 CURITIBANO 02:02.25

5 JULIA VOLKMANN 072564 1992 GNU 02:02.72

6 ALINE S RODRIGUES 084981 1995 PINHEIROS 02:03.20

7 MARIA PAULA HEITMANN 102920 1999 MINAS TENIS CLUBE 02:04.20

8 CAMILA LINS MELLO 103533 2000 MINAS TENIS CLUBE 02:04.67

Final B

1 MARIA EDUARDA SUMIDA 126111 2001 PINHEIROS 02:06.02

2 SABRINA JACOB TODÃO 249903 1997 SESI-SP 02:05.90

3 ANDRESSA CHOLODOVSKIS LIMA 096355 1997 MINAS TENIS CLUBE 02:05.60

4 ANA CAROLINA VIEIRA 254412 2001 CORINTHIANS 02:05.23

5 ISADORA BRESSAN FRAIOLI 126092 1999 CORINTHIANS 02:05.27

6 CAROLINA B ATHAYDE 023796 1986 CR FLAMENGO/RJ 02:05.84

7 FERNANDA ANDRADE 112617 2000 CURITIBANO 02:05.96

8 LUANA O A M RIBEIRO 101237 1996 PINHEIROS 02:06.21

Reservas

1º ISABEL S FAGUNDES 108370 1999 UNISANTA 02:03.38 02:08.28

NC DALAHI AZAREL MEZA CORONADO 335101 2001 MEX NC NC

NC MANUELLA LYRIO 071601 1989 PINHEIROS NC NC
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ABSOLUTO
200 METROS LIVRE MASCULINO

TROFÉU JOSÉ FINKEL - TAÇA CORREIOS

Data: 08/08/2017 à 12/08/2017

TROFÉU JOSÉ FINKEL - TAÇA CORREIOS

50M

Local: UNISANTA

28Prova N°

Etapa: 8 (11/8/2017)
Final

RM PAUL BIEDERMANN GER 01:42.00 28/07/2009 ROMAABSOLUTO
RS JOAO BEVILAQUA DE LUCCA BRA 01:46.42 15/07/2015 TORONTOABSOLUTO
RB JOAO BEVILAQUA DE LUCCA BRA 01:46.42 15/07/2015 TORONTOABSOLUTO

RC NICOLAS NILO OLIVEIRA FIAT/MINAS 01:47.41 17/08/2015 SÃO PAULOABSOLUTO

MJR MAXIME ROONEY USA 01:47.10 07/08/2015 SAN ANTONIO (USA)JUNIOR

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.

Final A

1 ANDRE PEREIRA 067205 1993 PINHEIROS 01:51.39

2 FELIPE RIBEIRO DE SOUZA 119050 1998 REGIONAL UNISANTA 01:51.34

3 GIOVANNY NEVES LIMA 095204 1997 MINAS TENIS CLUBE 01:50.66

4 FERNANDO SCHEFFER 124241 1998 GNU 01:50.11

5 BRENO M CORREIA 273382 1999 PINHEIROS 01:50.32

6 LUIZ ALTAMIR LOPES MELO 090227 1996 PINHEIROS 01:50.82

7 KAUE DA SILVA CARVALHO 126539 1998 CORINTHIANS 01:51.38

8 PEDRO HENRIQUE SILVA SPAJARI 114664 1997 PINHEIROS 01:51.57

Final B

1 VINICIUS ROCHA WAKED 045488 1987 PINHEIROS 01:53.26

2 DIEGO G VALENTIM 138853 1998 CORINTHIANS 01:52.78

3 MATTHEUS MASSAMI HIROTA COSTA 266820 1998 CLUBE ESPERIA 01:52.29

4 GIULIANO CARER ROCCO 086799 1993 MINAS TENIS CLUBE 01:51.62

5 THIAGO TEIXEIRA SIMON 079160 1990 UNISANTA 01:51.87

6 THOMAZ X B MARTINS 080083 1994 FLUMINENSE FC/RJ 01:52.69

7 LUCAS PEIXOTO 110291 2000 GNU 01:53.23

8 KALEL M DAMAS 108381 1998 FLUMINENSE FC/RJ 01:54.12

Reservas

1º CAIO RODRIGUES PUMPUTIS 126061 1999 PINHEIROS 01:50.25 01:54.20

2º FERNANDO ERNESTO PIRES DO SANTOS 062627 1988 APAN PRUDENTE 01:52.50 01:54.34

3º BRUNO DE MESQUITA GURIAN 117192 1995 SERC SÃO CAETANO 01:52.50 01:54.71

4º CARLOS EDUARDO LEMOS PIRES LANÇAS 117328 1992 NOVITA TURISMO ABDA 01:52.50 01:54.94

5º MARCO ANTONIO FERREIRA JUNIOR 283284 1998 MINAS TENIS CLUBE 01:51.13 01:55.83

6º MIGUEL LEITE VALENTE 078975 1993 MINAS TENIS CLUBE 01:52.50 02:01.95

NC ANDRÉ LUIZ SOUZA 294181 2000 UNISANTA NC NC
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ABSOLUTO
200 METROS COSTAS FEMININO

TROFÉU JOSÉ FINKEL - TAÇA CORREIOS

Data: 08/08/2017 à 12/08/2017

TROFÉU JOSÉ FINKEL - TAÇA CORREIOS

50M

Local: UNISANTA

29Prova N°

Etapa: 8 (11/8/2017)
Final

RM  MELISSA FRANKLIN ESTADOS UNIDOS 02:04.06 29/07/2012 LONDRESABSOLUTO
RS JOANNA MARANHAO BRA 02:12.05 15/07/2015 TORONTOABSOLUTO
RB JOANNA MARANHAO BRA 02:12.05 15/07/2015 TORONTOABSOLUTO

RC DUANE DA ROCHA MARCÉ PINHEIROS 02:12.49 22/08/2015 SÃO PAULOABSOLUTO

MJR KAYLEE MCKEOWN AUS 02:06.76 29/07/2017 BUDAPESTE, HUNGRIAJUNIOR

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.

Final A

1 BEATRIZ LIMA E SILVA 126127 1999 SESI-SP 02:20.79

2 BRUNA VERONEZ PRIMATI 113038 1997 PINHEIROS 02:19.07

3 JOANNA MARANHAO 043270 1987 UNISANTA 02:17.57

4 MARINA DE OLIVEIRA NASCIMENTO 099334 1995 UNISANTA 02:17.02

5 GABRIELA ALBUQUERQUE MELLO 104155 1996 CORINTHIANS 02:17.55

6 ANDREA ELIANA BERRINO 288189 1994 UNISANTA 02:18.19

7 NATALIA DE LUCCAS 114738 1996 PINHEIROS 02:20.11

8 ALEXIA T ASSUNCAO 138764 2002 AQUARIUM/CABO FRIO FLUMINENSE FC/RJ 02:20.81

Final B

1 MARY ANA FARINA 251223 2001 ABDA 02:34.13

2 VICTORIA EDUARDA IZIDRO DE 260626 2001 FASTSWIM CORINTHIANS 02:25.65

3 CAROLINE DE GROOTE TAVARES 126745 1997 APANASC/PM SCARLOS 02:23.01

4 FLORÊNCIA PEROTTI 265469 1993 PINHEIROS 02:21.58

5 JULIA Q SAVIO 101401 1997 FLUMINENSE FC/RJ 02:21.74

6 NATÁLIA AMANO 126638 2000 NOVOS CIELOS/COTP 02:24.97

7 MILENA LIMA DE ARAUJO 126352 1998 CN MOGIANO 02:26.48

8 DELIÊ FERNANDA DE MORAES 267868 1997 ABDA 02:34.21

Reservas

NC DALAHI AZAREL MEZA CORONADO 335101 2001 MEX NC NC

DQL FERNANDA GOEIJ 151472 2000 CURITIBANO DQL DQL
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ABSOLUTO
200 METROS COSTAS MASCULINO

TROFÉU JOSÉ FINKEL - TAÇA CORREIOS

Data: 08/08/2017 à 12/08/2017

TROFÉU JOSÉ FINKEL - TAÇA CORREIOS

50M

Local: UNISANTA

30Prova N°

Etapa: 8 (11/8/2017)
Final

RM AARON PEIRSOL USA 01:51.92 31/07/2009 ROMAABSOLUTO
RS OMAR PINZÓN COL 01:56.40 30/07/2009 ROMAABSOLUTO
RB LEONARDO DE DEUS BRA 01:57.00 06/08/2016 RIO DE JANEIROABSOLUTO

RC THIAGO MACHADO PEREIRA MINAS TC/MG 01:58.36 04/09/2009 FLORIANOPOLISABSOLUTO

MJR KLIMENT KOLESNIKOV RUS 01:55.14 28/07/2017 BUDAPESTE / HUNGRIAJUNIOR

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.

Final A

1 LEONARDO JOSÉ GUEDES 048712 1989 PINHEIROS 02:04.65

2 GUILHERME MIRANDA RABELO 4970 1994 BOLSA ATLETA/DF IATE CLUBE DE BRASÍL 02:04.42

3 GABRIEL ARAUJO FANTONI 100607 1998 MINAS TENIS CLUBE 02:04.03

4 NATHAN BIGHETTI 094830 1997 MINAS TENIS CLUBE 02:03.25

5 GUILHERME AUGUSTO GUIDO 060463 1987 PINHEIROS 02:03.95

6 LEONARDO DE DEUS 020329 1991 UNISANTA 02:04.11

7 FABIO ARIKAWA SANTI 088668 1989 LISONDA / MARINHA PINHEIROS 02:04.55

8 GABRIEL ANTONIO ROMANO 126540 1997 UNISANTA 02:04.87

Final B

1 IAGO MOUSSALEM AMARAL 110400 1998 PINHEIROS 02:07.96

2 KAINAN COERIN DE JESUS 255002 2000 CORINTHIANS 02:06.65

3 ISAAC GUIMARAES SARAIVA 103705 2000 MINAS TENIS CLUBE 02:05.70

4 RODRIGO QUADROS CORREIA 096367 1997 MINAS TENIS CLUBE 02:04.97

5 ANDRE AUGUSTO DOS SANTOS 110983 1998 OUTLET AQUÁTICO CORINTHIANS 02:05.18

6 LEONARDO ALVES SANTOS FIM 049480 1986 UNISANTA 02:05.95

7 NELSON SILVA JUNIOR 068611 1986 UNISANTA 02:06.96

8 LUIS FERNANDO S DIAS 251284 1998 CR FLAMENGO/RJ 02:08.61

Reservas

1º VITOR GUARALDO 104114 1996 PINHEIROS 02:07.52 02:09.14

2º LEONARDO SUZUKI ROSSI 126024 1999 ABDA 02:08.00 02:09.17

3º MATHEUS RIBEIRO VIDAL 267860 1999 BOLSA ATLETA/DF IATE CLUBE DE BRASÍL 02:08.00 02:11.09

4º GUILHERME DIAS MASSÊ BASSETO 126685 1997 PINHEIROS 02:08.00 02:11.35

5º CONRADO CORADI LINO 119148 1994 FREE PLAY/MOGI MIRIM 02:06.70 02:15.93

NC LEONARDO COELHO SANTOS 091398 1995 PINHEIROS NC NC

DE GUSTAVO LOUZADA 104313 1996 GNU 02:05.86 02:08.15
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ABSOLUTO
50 METROS BORBOLETA FEMININO

TROFÉU JOSÉ FINKEL - TAÇA CORREIOS

Data: 08/08/2017 à 12/08/2017

TROFÉU JOSÉ FINKEL - TAÇA CORREIOS

50M

Local: UNISANTA

31Prova N°

Etapa: 8 (11/8/2017)
Final

RM  SARAH SJOESTROEM Sweden 00:24.43 05/07/2014 Boras&nbsp;(SWE)ABSOLUTO
RS DAYNARA L FERREIRA PAULA BRA 00:25.85 27/07/2009 ROMAABSOLUTO
RB DAYNARA L FERREIRA PAULA BRA 00:25.85 27/07/2009 ROMAABSOLUTO

RC INGE DE BRUIJN CRVG/RJ 00:25.71 11/06/2000 RIO DE JANEIROABSOLUTO

MJR RIKAKO IKEE JPN 00:25.51 13/04/2017 NAGOYA, JAPÃOJUNIOR

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.

Final A

1 THAIS B XAVIER 134936 1996 FLUMINENSE FC/RJ 00:28.09

2 MACARENA AILEN CEBALLOS 297679 1995 MINAS TENIS CLUBE 00:27.82

3 ETIENE PIRES MEDEIROS 066151 1991 SESI-SP 00:27.34

4 DAYNARA L FERREIRA PAULA 074768 1989 SESI-SP 00:27.19

5 BRUNA CAROLINE LEMOS ROCHA 086918 1993 MINAS TENIS CLUBE 00:27.25

6 DAIENE MARÇAL DIAS 057870 1989 MARINHA DO BRASIL UNISANTA 00:27.74

7 LUANNA NUNES MARTINS DE 126291 1999 PINHEIROS 00:27.90

8 GIOVANNA TOMANIK DIAMANTE 113045 1997 PINHEIROS 00:28.16

Final B

1 MILENA PAIVA 052863 1988 CABO BRANCO/ACQUA R1 00:29.13

2 ERIKA RIBEIRO GONÇALVES 256126 1998 CORINTHIANS 00:28.60

3 PRISCILA C C DE SOUZA 084975 1994 SESI-SP 00:28.38

4 CLARISSA MARIA RODRIGUES 112474 1999 SESI-SP 00:28.29

5 CAMILA CAMPOS LOPES 103837 1999 MINAS TENIS CLUBE 00:28.30

6 ESTEFANIA FALQUETO MILANEZ 050950 1988 CIBES 00:28.40

7 BRUNA ZECCHIN BERNI 119216 1998 CORINTHIANS 00:29.03

8 MARIA CLARA ALMEIDA 104433 1997 CIBES 00:29.16

Reservas

1º CAROLINA B ATHAYDE 023796 1986 CR FLAMENGO/RJ 00:28.47 00:29.18

2º RAFAELA BRANCO DOS SANTOS 126009 1999 MINAS TENIS CLUBE 00:28.81 00:29.22

3º ANA GIULIA PEREIRA ZORTEA 100246 2000 PINHEIROS 00:27.95 00:29.23

4º CAROLINA TOMANIK DIAMANTE 117351 1998 PINHEIROS 00:29.33 00:29.25

5º MILENA MORAS PIZZIN 254359 2003 3 SWIM 00:28.20 00:29.42

6º MARIA L C PESSANHA 116691 2000 PINHEIROS 00:28.96 00:29.43

7º FERNANDA RIBEIRO BERNARDO 126033 1999 SESI-SP 00:28.51 00:29.44

8º THACIANE GARCIA LIMA 135571 2002 CORINTHIANS 00:28.38 00:29.45

9º SOFIA GARUFFI RONDEL 270127 2002 CORINTHIANS 00:29.39 00:29.56

10º HELOIZA GUERREIRO ALVES 136888 1999 CORINTHIANS 00:29.41 00:29.63

11º MARIA AMÁLIA ZANETTI VERZOLA 250873 2000 SESI-SP 00:28.46 00:29.73

12º LORRANE CRISTINA FERREIRA 100407 1993 MINAS TENIS CLUBE 00:28.41 00:29.93

OBS MARY ANNIE ORTEGA 117368 1993 CR FLAMENGO/RJ 00:29.50 00:30.25

DE ALESSANDRA MARCHIORO 075672 1993 UNISANTA 00:28.93 00:28.52

11/08/2017 11:45:09Piscina - Versão: 2.0.100.0 qrlTotal15



ABSOLUTO
50 METROS BORBOLETA MASCULINO

TROFÉU JOSÉ FINKEL - TAÇA CORREIOS

Data: 08/08/2017 à 12/08/2017

TROFÉU JOSÉ FINKEL - TAÇA CORREIOS

50M

Local: UNISANTA

32Prova N°

Etapa: 8 (11/8/2017)
Final

RM RAFAEL MUÑOZ ESP 00:22.43 05/04/2009 MALAGAABSOLUTO
RS NICHOLAS A D DOS SANTOS UNISANTA 00:22.61 05/05/2017 RIO DE JANEIROABSOLUTO
RB NICHOLAS A D DOS SANTOS UNISANTA 00:22.61 05/05/2017 RIO DE JANEIROABSOLUTO

RC NICHOLAS A D DOS SANTOS ECP/SP 00:22.87 04/09/2009 FLORIANOPOLISABSOLUTO

MJR LI ZHUHAO CHN 00:23.39 29/09/2015 BEIJING (CHN)JUNIOR
MJR LI ZHUHAO CHN 00:23.39 29/09/2015 BEIJING (CHN)JUNIOR

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.

Final A

1 GABRIEL SILVA SANTOS 104189 1996 PINHEIROS 00:24.39

2 VINICIUS MOREIRA LANZA 096422 1997 MINAS TENIS CLUBE 00:24.24

3 GUILHERME ROSOLEN 114517 1994 PINHEIROS 00:23.91

4 NICHOLAS A D DOS SANTOS 019438 1980 CORREIOS UNISANTA 00:23.71 E

5 HENRIQUE DE SOUZA MARTINS 085567 1991 MINAS TENIS CLUBE 00:23.71 E

6 CESAR AUGUSTO CIELO FILHO 067794 1987 PINHEIROS 00:24.08

7 LEONARDO SCHILLING 087047 1993 MARISTA - CRICIÚMA 00:24.28

8 THIAGO SILVA 110580 1998 GNU 00:24.50

Final B

1 LUCAS BATISTA GOMES 249901 1994 INDAIATUBANA 00:24.98

2 FELIPE MESSIAS 068405 1989 ABDA 00:24.88

3 GUSTAVO GONCALVES SANTOS 117333 1998 PINHEIROS 00:24.67

4 PEDRO FRANCA VIEIRA 114648 1995 PINHEIROS 00:24.55

5 MARCOS ANTÔNIO MACEDO 064377 1990 CEI/RN 00:24.60

6 RAPHAEL OLIVEIRA RODRIGUES 080826 1991 SESI-SP 00:24.77

7 MATHEUS P DE SANTANA 091456 1996 UNISANTA 00:24.95

8 MATHEUS EHLERT SCHNEIDER 247384 1996 CURITIBANO 00:25.00

Reservas

1º GLAUBER HENRIQUE SILVA 049671 1986 UNISANTA 00:24.18 00:25.09

2º DIEGO CANDIDO PRADO 083576 1990 PINHEIROS 00:24.26 00:25.13

3º LEONARDO PALMA ALCOVER 092145 1994 MINAS TENIS CLUBE 00:24.92 00:25.15

4º KAUE DA SILVA CARVALHO 126539 1998 CORINTHIANS 00:24.68 00:25.21

5º GUSTAVO LUIZ NASCIMENTO 083795 1994 UNISANTA 00:25.26 00:25.24

6º ANDRE MARQUES DE OLIVEIRA 126591 1995 HEBRAICA 00:24.48 00:25.26

7º ANDRÉ LUIZ SOUZA 294181 2000 UNISANTA 00:24.74 00:25.33

8º TIAGO YUJI SOUZA ASAKAWA 268094 1999 PINHEIROS 00:25.12 00:25.42

9º LEONARDO SIMÕES CHAVES 126109 1999 CORINTHIANS 00:25.12 00:25.57

10º KAIO MARCIO DE ALMEIDA 029361 1984 MINAS TENIS CLUBE 00:24.41 00:25.63

11º MATHEUS F M GONCHE 135097 1999 POUPEX/ONBOARDSPORTS SESI-SP 00:25.18 00:25.68

12º CARLOS EDUARDO LEMOS PIRES LANÇAS 117328 1992 NOVITA TURISMO ABDA 00:25.03 00:25.90

13º LUIZ PEDRO RIBEIRO PEREIRA 079719 1991 SESI/MT 00:24.87 00:26.09

OBS CAIO FERNANDO TONET 330266 1995 CAMPO MOURÃO 00:25.26 00:25.37
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